
Rada města Brna llllllfflllflllí 
^ ^ . ^ —•-•!•• ••ni •am m n u m | 

MMB2018000001226 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané od 4. 9. 2018 

Název: 
Informativní zpráva - přehled zahraničních pracovních cest 

za duben-červen 2018 

Obsah: 
Informativní zpráva - přehled zahraničních pracovních cest za duben-červen 2018 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna na své schůzi č. R7/180 dne 7. 8. 2018 vzala na vědomí „Přehled 
zahraničních pracovních cest za duben-červen 2018". 

Zpracovala: / / \ Předkládá: 

Kancelář marketingu a zahraničních vztahů Rada města Brna 

1/9 



B N hl 
Přehled zahraničních pracovních cest za duben-červen 2018 

4.-7.4.2018 NIZOZEMSKO, AMSTERDAM 
Eurocities - Fórum životního prostředí 
Pořadatel: město Amsterdam, Eurocities 
Mgr. Martin Ander, Ph.D., náměstek primátora 

Zasedání Fóra životního prostředí EUROCITIES se zaměřilo na téma cirkulární ekonomiky a na možnosti její 
realizace ve městech. Náměstek primátora města Brna jednal o možnostech spolupráce a sdílení zkušeností 
s náměstkem primátora Amsterdamu. Navázány byly také kontakty se zástupci města Paříže, kteří prezentovali 
projekt získávání energie z odpadní vody pro vytápění budov. Informace a zkušenosti získané na zasedání 
budou využity při další práci v oblasti životního prostředí. 

23.-26.4.2018 UKRAJINA, CHARKOV 
Lektorát českého jazyka v Charkově - pracovní jednání 
Pořadatel: Charkovská městská rada, Univerzita A. N. Beketova, MMB, JCMM 

V Charkově bylo na Charkovské městské radě slavnostně podepsáno Memorandum a následně na Univerzitě 
A. N. Beketova Dohoda týkající se nově založeného lektorátu českého jazyka. Centrum českého jazyka započne 
se svou činností v Charkově v září 2018. Tento projekt vznikl na základě partnerství měst Brna a Charkova. 
Výuka je určena vysokoškolským studentům technických oborů, kteří se tak v Charkově mohou naučit český 
jazyk, což jim umožní splnit podmínky pro studium na brněnských univerzitách. 

24.-28.4.2018 SLOVINSKO, LUBLAŇ 
TEN-T Days 2018 - Connecting Europe 
Pořadatel: Evropská komise (DG MOVE) 

Cílem cesty bylo seznámení s aktuálním stavem politiky rozvoje, projektové přípravy a realizace úseků 
transevropské dopravní sítě (TEN-T) na konferenci se zastoupením vrcholných představitelů Evropské komise 
a členských států EU. Konference byla odborně připravena řídicím orgánem oblasti dopravy - DG MOVE, 
včetně zpracování zpráv o aktuálním stavu infrastruktury a postupu implementace evropské dopravní politiky 
vč. spolufinancování. Součástí konference byly prezentace a semináře ke společné dopravní strategii funkční 
a efektivní dopravy, k přípravě projektů v rámci koridorů hlavní sítě TEN-T, na nichž město Brno leží. 
Akcentována byla i role městských aglomerací a dopravy v nich. 

25.4.2018 RAKOUSKO, VÍDEŇ 
Odborná exkurze pracovníků OŽP, OMI a OÚPR MMB + Veřejná zeleň města Brna 
Pořadatel: Magistrát města Vídně, MA 42 - Vídeňské městské zahrady a parky, CzechTourism Wien 

Jednalo se o pracovní cestu brněnských odborníků z oblasti péče o veřejnou zeleň do Vídně. V úvodní části 
setkání proběhla prezentace zástupce magistrátního oddělení 42 s následnou diskuzí a poté se uskutečnila 
prohlídka několika vídeňských parků. Toto pracovní setkání navázalo na předchozí kontakty s vídeňskými 
odborníky a přispělo k dalšímu prohloubení spolupráce i výměny zkušeností z historicky blízké Vídně. Dále se 
uskutečnilo setkání s ředitelkou CzechTourismu ve Vídni a pořízení nahrávky pro rakouské rodinné rádio 
Arabella - poskytnutí informace o Festivalu RE:PUBLIKA - propagace města Brna v sousedním Rakousku. 

25.4.2018 FRANCIE, PAŘÍŽ 
Pracovní jednání u manželů Kunderových 
Pořadatel: město Brno 
Bc. Matěj Hollan, náměstek primátora 

Pracovní jednání s manželi Kunderovými navazovalo na předchozí kontakty s čestným občanem města Brna 
Milanem Kunderou a jeho manželkou z minulých let. Projednána byla chystaná výstava o díle Milana Kundery 
v příštím roce a další možná spolupráce. Chystaná výstava v Brně na jaře 2019 má plnou podporu manželů 
Kunderových, kteří pro ni poskytli podklady. 

2/9 



B R I N hl 
25.-26.4.2018 RAKOUSKO, VIDĚN 
Pracovní jednání na téma nelegální hazard 
Pořadatel: Finanzpolizei Wien 
Bc. Matěj Hollan, náměstek primátora 

V rámci pracovní cesty se uskutečnilo pracovní setkání náměstka primátora M. Hollana na téma nelegální 
hazard. Setkání s ředitelem Finanční policie v Rakousku navázalo na předchozí jednání a prohloubilo výměnu 
zkušeností v oblasti potírání nelegálního hazardu v obou partnerských městech. 

25.-27.4.2018 NĚMECKO, DRÁŽĎANY 
Zasedání Kulturního fóra Eurocities 
Pořadatel: Eurocities 

Cílem zahraniční pracovní cesty do Německa byla účast na zasedání Kulturního fóra EUROCITIES a pracovní 
skupiny „Dostupnost kultury". Téma fóra bylo zaměřeno na sdílení příkladů, kde se ve městech za pomoci 
kultury vytvořil prostor pro demokratický dialog a jak města s těmito místy pracují a rozvíjejí je. Účastníci fóra 
také navštívili několik kulturních institucí a revitalizovaných brownfieldu v Drážďanech. 

25.-28.4.2018 ŠPANĚLSKO, BARCELONA 
Závěrečná konference a mezinárodní setkání projektu „sut»urban. Reinventing the fringe" 
Pořadatel: Metropolitní oblast Barcelona ve spolupráci s řídicím orgánem operačního programu 

OP URBACT III a městem Antverpy jako vedoucím partnerem projektu 

Hlavním cílem závěrečné konference bylo představení dosažených výsledků projektu, tj. zejména představení 
základních principů, na základě kterých lze přetvářet a rozvíjet lokality typu „fringe", a představení Místních 
akčních plánů jednotlivých partnerských měst, které proběhlo formou „Markét Pláce" (tržiště informací). 

26.-27.4.2018 SLOVENSKO, BRATISLAVA 
Konference Face to face: 4th International Conference „Civic actors in conflict" 
Pořadatel: Partners for Democratic Change (SK) 

Ve dnech 26.-27.4. se v Bratislavě konala konference Face to face: 4th International Conference „Civic actors 
in conflict". Jednalo se o konferenci zaměřenou na téma konfliktů, především těch hodnotových, a otázku toho, 
jak se s nimi vypořádávat v rámci face-to-face komunikace. Konkrétně se konference zaměřovala především na 
mezietnické, mezináboženské či rasové konflikty a hledala způsoby jejich řešení. Zabývala se také fenoménem 
radikalizace v různých podobách. Konference se zúčastnila pestrá škála zahraničních hostů a umožnila s těmito 
odborníky diskutovat situace, kterým účastníci v praxi čelí. 

1.5.2018 RAKOUSKO, VÍDEŇ 
Ceremoniál ocenění SozialMarie 
Pořadatel: SozialMarie, Unruhe Private Foundation 
Bc. Martin Freund, člen ZMB 

Pracovní cesta byla realizována za účelem účasti na ceremoniálu ocenění od odborné poroty SozialMarie, která 
vybírá nejlepší projekty v oblasti sociálních inovací. Brněnský projekt Rapid Re-Housing uspěl a obdržel první 
cenu odborné poroty v mezinárodní konkurenci 150 projektů. Rapid Re-Housing je teprve druhý český projekt, 
který byl oceněný první cenou odborné poroty SozialMarie. 

3/9 



B R I N II 
2.-4.5.2018 NĚMECKO, LIPSKO 
Pracovní setkání členů a hostů Komise Smart City RMB s reprezentanty Magistrátu města Lipska 
a dalšími aktéry zabývajícími se problematikou Smart City 
Pořadatel: město Lipsko, Fraunhofer Institut, Leipziger Stadtwerke (L-Gruppe) 
Ing. Jaroslav Kačer, náměstek primátora 
Ing. Jana Drápalová, členka ZMB 
RNDr. Jan Hollan, Ph.D., člen ZMB 

Hlavním účelem této zahraniční pracovní cesty byla výměna zkušeností a příkladů dobré praxe a navázání 
dlouhodobé spolupráce mezi partnerskými městy Brnem a Lipskem při rozvoji konceptu Smart City. Během 
pracovní cesty byl kladen důraz především na předání zkušeností hostitelského města s rozvojem problematik, 
jakými jsou: revitalizace rozvojových lokalit, smart development, výstavba chytrých čtvrtí apod. Dále byla 
diskutována témata kreativních průmyslů, městského holdingu a technologického klastru. 

3.5.2018 SLOVENSKO, BRATISLAVA 
Tisková konference - prezentace města Brna 
Pořadatel: Město Brno a Czechtourism 

Účelem zahraniční pracovní cesty byla prezentace města Brna na tiskové konferenci v Bratislavě. Hlavním 
bodem prezentace byl Festival RE:PUBLIKA, který připomenul 100. výročí založení Československa a konal 
se od 26. května do 17. června v Brně na výstavišti. Město bylo zároveň představeno jako atraktivní turistická 
a kulturní destinace. 

3.-7.5.2018 FRANCIE, PAŘÍŽ 
Pracovní cesta v rámci projektu Janáčkova kulturního centra (JKC) 
Pořadatel: Magistrát města Brna 
Bc. Matěj Hollan, náměstek primátora 

Pracovní cesta byla zásadní pro úspěšné pokračování projektu nového koncertního sálu pro Brno. Byl dostatek 
času prodiskutovat s klíčovými aktéry projektu veškeré zásadní i detailní aspekty akustiky i ostatních záležitostí 
nového sálu. Jednání probíhala v Paříži, protože zde sídlí evropská kancelář firmy Nagata Acoustics, která je 
součástí vítězného projektantského týmu JKC. Dále se uskutečnilo setkání s manžely Kunderovými a proběhla 
schůzka na MMPCR (Mission Métropolitaine Prévention de Conduites á risques) ohledně výměny zkušeností 
s prevencí tzv. rizikových chování (alkohol, videohry, drogy atd.). 

9.5.2018 RAKOUSKO, VÍDEŇ 
Tisková konference - společná prezentace města Brna a Národního divadla Brno 
Pořadatel: město Brno + NdB + CzechTourism Wien 

Společná prezentace města Brna a Národního divadla Brno ve Vídni se uskutečnila 9. 5.2018 v prostorách Café 
Museum v centru Vídně. Akce se zúčastnilo cca 25 zástupců rakouských médií a cestovních kanceláří, kteří 
byli s poskytnutými informacemi spokojeni, a zástupci médií přislíbili publikování prezentované nabídky města 
Brna a NdB ve sdělovacích prostředcích. Vzhledem k blízkosti obou měst a atraktivitě nabízeného programu 
lze očekávat příjezd návštěvníků z Vídně i Dolního Rakouska. 

9.-10.5.2018 RAKOUSKO, ST. PÓLTEN 
180 Jahre Musikschule St. Polten -jubilejní festival, pracovní jednání 
Pořadatel: Magistrát města St. Polten, Musikunstschule der Landeshauptstadt St. Polten 

V rámci rozvíjející se spolupráce partnerských měst Brna a St. Póltenu byla umožněna prezentace města Brna 
prostřednictvím účasti brněnského pěveckého sboru Kantiléna na jubilejním koncertu konaném při příležitosti 
180. výročí založení Musikschule St. Polten. Město Brno dostalo příležitost představit svůj sbor na velkolepé 
akci, které se účastnilo až 5000 hostů. 

4/9 



B N II 
14.-16.5.2018 BELGIE, LIEGE 
Výroční zasedání Evropského fóra pro bezpečnost ve městech 
Pořadatel: Evropské fórum pro bezpečnost ve městech (EFUS) 

Cílem zahraniční pracovní cesty byla účast na výročním zasedání Evropského fóra pro bezpečnost ve městech, 
jehož činnost je zaměřena na řešení bezpečnosti ve městech a prevenci kriminality z úrovně místních 
samospráv. Příspěvky byly zaměřeny především na možnosti měst při řešení a úpravě veřejných prostor, tj. jak 
propojit sociální soudržnost, prevenci kriminality a bezpečnost při plánování veřejných prostor. Diskuse byla 
vedena k naplňování manifestu „Bezpečnost, demokracie a města", který byl v listopadu roku 2017 přijat na 
konferenci v Barceloně. Součástí zasedání byla i volba členů výkonného výboru. Poprvé bude v tomto 
výkonném orgánu zastoupeno i město Brno. Byla schválena zpráva o činnosti a zpráva o hospodaření EFUS za 
rok 2017. 

14.-16.5.2018 POLSKO, GDAŇSK 
Foresight Community of Practice (3) 
Pořadatel: město Gdaňsk, AIT Austrian Institute of Technology, Center for Innovation Systems and Policy 

Zahraniční pracovní cesta se uskutečnila při příležitosti setkání follower měst konsorcia projektu 
RUGGEDISED. Jednání v Gdaňsku bylo třetím setkáním členů pracovního balíčku č. 7, jehož cílem bylo 
navrhnout společný postup při implementaci metody participatory foresight, která je využívána v jednotlivých 
městech při stanovení jejich vize do roku 2050. 

13.-16.5.2018 ŠPANĚLSKO, BARCELONA 
Róma Inclusion Working Group 
Pořadatel: Eurocities a město Barcelona 

Ve dnech 14. a 15. května se v Barceloně konalo setkání představitelů členských měst sdružených v rámci 
Sociálního fóra EUROCITIES, pracovní skupina Róma Inclusion Working Group. Pracovní skupiny 
se účastnili představitelé 16 evropských měst (Barcelona, Nantes, Toulouse, Berlín, Vídeň, Stockholm, Řím, 
Brno, Temešvár a další). Setkání proběhlo za účelem seznámení s přístupem radnice města Barcelony 
k nepříznivé situaci domácích Rómů a Rómů přicházejících z východní Evropy. Dalším důležitým tématem byl 
workshop na téma řešení diskriminace Rómů v oblasti vzdělávání, bydlení a zaměstnání. 

15.-17.5.2018 NIZOZEMSKO, AMSTERDAM 
Eurocities - setkání pracovní skupiny Migrace a integrace 
Pořadatel: Eurocities 

Ve dnech 16.-17. 5. se v Amsterdamu konalo setkání představitelů členských měst sdružených v rámci 
Sociálního fóra EUROCITIES, pracovní skupina Migrace a integrace. Této pracovní skupiny se účastní více 
jak 30 významných evropských měst. Jde o cennou platformu, která slouží k výměně zkušeností a dobrých 
praxí mezi městy, k navázání cenných kontaktů pro budoucí spolupráci, diskusi aktuálních problémů apod. 

15.-18.5.2018 UKRAJINA, CHARKOV 
Mezinárodní fórum 
Pořadatel: Charkovská městská rada 

Ve dnech 16.-17. května se v partnerském městě Charkově uskutečnila mezinárodní konference „Záchrana 
kulturního dědictví" a informačně-prezentační expozice turistického potenciálu partnerských měst. Město Brno 
se zúčastnilo s prezentací na dané téma. Konference byla součástí 10. ročníku mezinárodního turistického fóra. 
Návštěvníkům byly k dispozici informační materiály o Brně a jižní Moravě v ruštině a angličtině. Město Brno 
představilo památku UNESCO Vilu Tugendhat, projekt BAM a další turistické cíle. 

5/9 



B N II 
18.5.2018 NĚMECKO, MNICHOV 
Veletrh IFAT 
Pořadatel: město Mnichov 
Mgr. Martin Ander, Ph.D., náměstek primátora 

Zástupce města měl možnost se na veletrhu seznámit s nejnovějšími technologiemi v oblasti svozu a sběru 
tříděného odpadu, materiálového a energetického využití odpadu i bezprašných způsobů úklidu komunikací. 
V rámci své návštěvy jednal jak se zástupci dodavatelských firem, tak i akademického sektoru, a Ministerstvem 
životního prostředí Spolkové republiky Německo. 

19.5.2018 RAKOUSKO, VÍDEŇ 
Slavnostní večer při příležitosti 50. výročí „Pražského jara" 1968 a rozloučení s Dr. M. Hauplem ve 
funkci starosty a hejtmana 
Pořadatel: Velvyslanectví ČR v Rakousku a starosta města Vídně 
Ing. Petr Vokřál, primátor města Brna 

Slavnostní akt na vídeňské radnici věnovaný připomenutí událostí „Pražského jara" v roce 1968 byl koncipován 
jako poděkování Rakousku a městu Vídni za vstřícné přijetí tehdejších československých exulantů. Slavnostní 
ceremoniál proběhl za účasti mnoha významných českých, rakouských i slovenských představitelů politického, 
společenského, hospodářského a kulturního života, v průběhu slavnosti se rovněž konalo rozloučení 
s Dr. Michaelem HSuplem, který po 24 letech končil ve funkci starosty a hejtmana města Vídně. 

21.-23.5.2018 RUMUNSKO, PLOJEŠŤ 
Obchodní mise 
Pořadatel: Regionální hospodářská komora Brno, Velvyslanectví ČR v Rumunsku, Hospodářská komora 

regionu Prahová 
Ing. Jaroslav Kačer, náměstek primátora 

Zástupci města Brna se zúčastnili ve dnech 21.-23. 5. 2018 obchodní mise do Rumunska do města Ploješť. 
Návštěva byla součástí obchodní mise v rámci projektu Centra mezinárodního obchodu Regionální hospodářské 
komory Brno. Cílem obchodní mise bylo představit ekonomický potenciál města Brna a pomoci navázat 
obchodní spolupráci malým a středním firmám z Brna a jižní Moravy. Cesty se zúčastnili zástupci šesti 
brněnských firem. 

22.5.2018 POLSKO, KATOVICE 
Pracovní jednání o procesních postupech při stavbě Janáčkova kulturního centra 
Pořadatel: Magistrát města Brna 
Bc. Matěj Hollan, náměstek primátora 

Cílem této pracovní cesty bylo jednání o dalších procesních postupech při stavbě Janáčkova kulturního centra, 
zejména co se týče přípravy prezentace dosavadních výstupů projektování pro vedení města. Jednání se 
uskutečnilo v kanceláři firmy Konior Studio za účasti manažera projektu JKC a zástupce společnosti Brněnské 
komunikace, a.s. Došlo k vyjasnění potřebných záležitostí, které znamenají další postup v projektu. 

30.-31.5.2018 LUCEMBURSKO, LUCEMBURK, A BELGIE, BRUSEL 
Vítání občánků narozených mimo území ČR 
Pořadatel: Velvyslanectví ČR v Lucemburském velkovévodství, Velvyslanectví ČR v Bruselu 
Mgr. Petr Hladík, 1. náměstek primátora (30. 5. 2018) 

Cílem pracovní cesty byla akce organizovaná Velvyslanectvím ČR v Lucemburském velkovévodství, a to třetí 
ročník vítání občánků České republiky narozených v zahraničí a zapsaných ve Zvláštní matrice Brno, které se 
konalo v prostorách Velvyslanectví ČR v Lucemburku. V průběhu roku 2017 bylo prostřednictvím 
konzulárního oddělení velvyslanectví ČR v Lucemburku zapsáno 28 dětí. V Bruselu se konal již devátý ročník 
vítání občánků České republiky narozených v zahraničí a zapsaných ve Zvláštní matrice Brno. V průběhu roku 
2017 se v Bruselu jednalo o 105 dětí. Akce konané dne 31.5. 2018 se zúčastnilo více než 50 dětí v doprovodu 
rodičů, prarodičů a starších sourozenců. 

6/9 



B N hl 
3.-6.6.2018 NIZOZEMSKO, ROTTERDAM 
Pracovní skupina Drogová prevence (zahajovací setkání) 
Pořadatel: Eurocities 

Cílem zahraniční pracovní cesty byla účast na zahajovacím setkání pracovní skupiny „Drogová prevence" 
zřízené nově v rámci fóra Spolupráce sítě Eurocities. Hlavní náplní pracovní skupiny má být vývoj inovací 
v prevenci zneužívání legálních a ilegálních látek u cílové skupiny dospívajících a mladých dospělých a výměna 
informací a zkušeností z oblasti politiky, výzkumu a strategického plánování preventivních aktivit. 

6.6.2018 SLOVENSKO, BRATISLAVA 
Slavnostní ukončení MUNISS 2018 
Pořadatel: Magistrát hlavního města Bratislavy 
Ing. Jaroslav Kačer, náměstek primátora 

Ve středu 6. června došlo v Bratislavě ke slavnostnímu vyhlášení výsledků 8. ročníku mezinárodní studentské 
soutěže MUNISS. Slavnostní události, kterou zahájil primátor hl. města Bratislavy Ivo Nesrovnal, se zúčastnil 
náměstek primátora města Brna Jaroslav Kačer, dále zástupci statutárního města Brna, čeští i slovenští studenti, 
zástupci univerzit, náměstkyně primátora Bratislavy Ludmila Farkašovská i hlavní architektka města Bratislavy. 
Do soutěže se zapojili studenti brněnských vysokých škol a Slovenské technické univerzity. Ústředním tématem 
MUNISS 2018 bylo plánování v čase a osoba tzv. manažera lokality. Studenti museli definovat využití území 
areálu Špitálky a Kraví hory v horizontu 5, 10, 15 a více let. Práce studentů budou sloužit jako podklady pro 
další rozvoj obou lokalit. V případě areálu Špitálky, budoucí tzv. chytré čtvrti řešené také v projektu 
Horizont2020 RUGGEDISED, budou práce jedním z podkladů pro plánovanou urbanistickou soutěž, 

10.-13.6.2018 NĚMECKO, DRÁŽĎANY 
12. ročník Mezinárodního fóra prevence kriminality 
Pořadatel: DPT 

Cílem zahraniční pracovní cesty byla účast na 12. ročníku mezinárodního fóra prevence kriminality. Hlavní 
téma bylo „Násilí a radikalismus - současné možnosti v prevenci". Jednotlivé příspěvky byly zaměřeny 
především na aktuální témata: sociální média v prevenci, polarizace a radikalizace v Evropě, role obětí 
v prevenci radikalizace, drogy a prevence kriminality, veřejné zdraví a prevence kriminality apod. Prezentovány 
byly také aktivity a projekty Evropského fóra pro bezpečnost ve městech a proběhlo jednání s vedením DPT 
týkající se přípravy Národního preventivního dne v ČR v roce 2019. 

10.-16.6.2018 POLSKO, KATOVICE, KRAKOV 
Výroční zasedání Sítě kreativních měst UNESCO (UCCN) 
Pořadatel: Kreativní město UNESCO 

Brno bylo ke konci roku 2017 přijato do prestižní Sítě kreativních měst UNESCO (UCCN) v oblasti hudby. Ve 
dnech 11.-15. června se zástupci města Brna poprvé účastnili zasedání kreativních měst v polském Krakově a 
Katovicích. Zasedání se zúčastnilo na 450 delegátů ze 130 měst světa. Města hudby se spolu sešla na dvou 
jednáních, kde se vzájemně představila a prezentovala projekty, uskutečněné vjednotlivých městech nebo 
v rámci spolupráce. V rámci podskupiny se probíraly také vhodné společné projekty, do kterých se jednotlivá 
města mohou zapojit dle svých preferencí. V rámci bilaterálních schůzek se zajímavě jevila výměna zkušeností 
a nápadů, a případná spolupráce především s těmito městy: Frutillar (Chile), Norrkoping (Švédsko), Hannover 
(Německo), Katovice (Polsko), Mannheim (Německo). 

11.-15.6.2018 ~ ŠVÉDSKO, STOCKHOLM 
Zahraniční studijní cesta do Švédska 
Pořadatel: MPSV 

Zahraniční pracovní cesta se uskutečnila v rámci projektu Sociální bydlení - metodická a informační podpora 
v oblasti sociálních agend. Poznatky týkající se výstavby bytových domů, bydlení pro všechny, podpory 
inovativních přístupů v sociální práci, legislativy a peer organizaci by mohly být aplikovány také v českých 
obcích. 

7/9 



B IM II 
12.-13.6.2018 POLSKO, KRAKOV 
Výroční zasedání kreativních měst UNESCO 
Pořadatel: Kreativní město UNESCO v oblasti hudby 
Bc. Matěj Hollan, náměstek primátora 

Smyslem pracovní cesty byla účast na meetingu pro primátory či jejich zástupce v rámci výročního setkání 
kreativních měst UNESCO. Cílem této zahraniční pracovní cesty byla výměna zkušeností, seznámení se 
zástupci dalších, zejména hudebních měst (Hannover, Mannheim), která jsou nakloněna vzájemné spolupráci, 
a prezentace města. 

12.-16.6.2018 ŠVÉDSKO, MALMÓ 
Setkání členů asociace ECM 
Pořadatel: Asociace European Cities Marketing (ECM) 

Jednalo se o konferenci asociace ECM (European Cities Marketing) na téma budoucnost trvale udržitelného 
marketingu a distribuce obsahu. Vedoucí KMZV prezentovala případovou studii tvorby nové destinační značky 
města Brna najednání pracovní skupiny Cities marketing, za účasti 30 představitelů evropských měst. Tato 
konference proběhla ve dnech 13.6. - 15. 6.2018. Akce se účastnilo přes 165 delegátů z více než 45 evropských 
měst. Město Brno se stalo členem asociace ECM v roce 2017. 

14.-16.6.2018 BELGIE, BRUSEL 
Czech street party 2018 
Pořadatel: Stálé zastoupení ČR při EU, České centrum Brusel a CZELO (Česká styčná kancelář pro 

výzkum, vývoj a inovace) 

Jedenáctý ročník nejvýznamnější akce České republiky v Bruselu nejen pro Čechy žijící v Bruselu - Czech 
Street Party 2018 připravilo Stálé zastoupení ČR při EU se svými spolupracujícími partnery. Akce se konala 
v ulicích Bruselu před budovou Stálého zastoupení ČR při EU a každý partner zde na svém stánku prezentoval 
zajímavosti, turistické cíle a speciality, které návštěvníci mohli bezplatně ochutnat. Večerní kulturní program 
zahájila na pódiu Lenka Dusilová. Tu v průběhu večera vystřídala brněnská kapela Poletíme? a večer zakončila 
skupina Čechomor. 

17.-21.6.2018 ITÁLIE, PADOVA 
Third International Housing First Conference 
Pořadatel: University of Padova 

Mezinárodní Housing First konference se zaměřovala na představení několika výzkumů programů Housing 
First v jednotlivých evropských zemích a v USA. Součástí konference byly i workshopy zaměřené na integraci 
klientů HF a přístup harm reduction. Konference byla rozdělena do několika bloků, jejichž součástí bylo několik 
kratších prezentací. Dále byly představeny předběžné výsledky projektu HOME_EU, který se zabývá 
bezdomovectvím v jeho ekologické perspektivě. 

19.-22.6.2018 FRANCIE, PAŘÍŽ 
General Assembly of LIKE network 
Pořadatel: LIKE - European cities and regions for culture 

Jednalo se o účast zástupce města na valné hromadě mezinárodní sítě LIKE v Paříži. Byla diskutována strategie 
dalšího fungování sítě, výše členských poplatků, úpravy stanov a volby do orgánů sítě. Členství v této síti městu 
přináší množství kontaktů s dalšími městy a aktéry z celé Evropy. 

8/9 



B N hl 
20.-23.6.2018 ITÁLIE, BENÁTKY 
Mezinárodní konference „Crime, Criminal Law and Capital Punishment" 
Pořadatel: WASET (World Academy of Science, Engineering and Technology) 

Cílem zahraniční pracovní cesty do Benátek byla účast na mezinárodní konferenci „Crime, criminal law and 
capital punishment". Jednotlivé příspěvky byly zaměřeny především na tato aktuální témata: kriminalita, 
nejčastější typy kriminality a možnosti prevence, trestní právo ve vybraných zemích a role trestu, včetně trestu 
smrti, který je dosud ukládán v řadě zemí. Získané poznatky a zkušenosti ze zahraniční pracovní cesty budou 
využity v rámci koncepční práce Koordinačního centra prevence a při přípravě projektů. Další informace budou 
předány Městské radě pro prevenci kriminality, Městské policii Brno, příp. spolupracujícím neziskovým 
organizacím. 

20.-23.6.2018 NIZOZEMSKO, AMSTERDAM 
City festival „We make the city" 
Pořadatel: Amsterdam Municipality, Amsterdam Economic Board, Pakhuis de Zwijger, Waag 

Society, Amsterdam Smart City a AMS Institute 

Festival měst „We make the city" byl pro rok 2018 největším městským festivalem v Evropě, který se zaměřil 
na strategické plánování a témata zlepšení života ve městech a metropolitních oblastech zahrnující otázky 
změny klimatu, bezpečnosti, dostupného bydlení, zdraví apod. Klíčovou otázkou festivalu bylo, v jakých 
městech chceme žít v příštích pěti, deseti či patnácti letech. V 5 dnech festivalu vystoupilo přes 600 hostů, 
proběhlo 25 tematických konferencí, 50 workshopů, 30 exkurzí, 10 výstav a řada dalších aktivit, které nabídly 
účastníkům možnost inspirace, interakce a inovace. 

25.-27.6.2018 BELGIE, BRUSEL 
Working Groups Eurocities - WG Cohesion Policy, Urban Governance Group, WG Metropolitan Areas, 
WG Urban Agenda 
Pořadatel: Eurocities 

Cílem zahraniční pracovní cesty byla účast 2 zástupců Brněnské metropolitní oblasti na setkání pracovních 
skupin v rámci tzv. urban governance group pod hlavičkou sítě Eurocities. V termínu od 25. do 27. června 
proběhlo setkání členů níže uvedených pracovních skupin: WG Metropolitan areas, WG Urban agenda, 
WG Cohesion policy, Urban governance group (UGG). Zástupci BMO jsou jako členové aktivně zapojeni do 
pracovní skupiny metropolitní oblasti a kohezní politika. Díky společným setkáním mohli získat nové poznatky 
týkající se rozvoje metropolitních oblastí z jiných členských států EU v kontextu zveřejněných nařízení 
k fondům po roce 2020 a zároveň sdílet s ostatními členy pracovní skupiny příklady dobré praxe z rozvoje 
spolupráce v rámci BMO. Diskuse se týkaly převážně nového rozpočtu EU a politiky soudržnosti po roce 2020, 
hodnocení městské agendy pro EU, nových iniciativ na podporu metropolitní spolupráce a diskuse o úloze UGG 
v budoucí struktuře EUROCITIES, 

21.6.2018 SLOVENSKO, BRATISLAVA 
Pracovní jednání s europoslankyní Annou Záborskou 
Pořadatel: Magistrát města Brna 
Mgr. Jaroslav Suchý, člen RMB 

21. 6.2018 proběhlo jednání s europoslankyní Annou Záborskou o možnostech přeshraniční spolupráce v rámci 
prorodinné politiky a v oblasti školství a sportu. V návaznosti na jednání byly navrženy první konkrétní 
workshopy, které budou nabídnuty brněnským učitelům základních a mateřských škol. 

29.6.-1.7.2018 NĚMECKO, STUTTGART 
Den partnerských měst Stuttgartu 
Pořadatel: město Stuttgart, Volkshochschule Stuttgart 

Účast zástupců města Brna na Dni partnerských měst ve Stuttgartu, který německý partner zorganizoval 
u příležitosti tří kulatých výročí se svými partnerskými městy. Pod názvem „Partnerská města v akci" se 
prezentovalo všech 10 partnerských měst Stuttgartu (Brno, Lodž, Samara, Štrasburk, St. Louis, St. Helens, 
Cardiff, Bombaj, Káhira, Menzel Bourghiba), dále partnerské spolky, instituty, kulturní fóra a další organizace. 

Zpracovala: KMZV 
30.7.2018 

9/9 


